™ lcet] + ICoppd )
4—)7@75&(5? Terdwy 1 (€9297 79 { o

"(‘Og. Lr éﬁw’/é MW 7~ x ,

REPUBLIKA E snolpéalsé

PREFEKTII QARKUT SHKODER ‘
Nr. { gb/ /1prot. Shkodér, mé/3. (.13 2025

Lénda: Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak Puké Nr.06, daté 25.02.2025.
KiSHILLI BASHKIAK PUKE

prefekti i Qarkut Shkodér, né sbatim té detyrave t€ ti] funksionale t& pércaktuara né ligjin Nr.
107/2016 “Pér Prefektin € Qarkut” i pérditésuar, t¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat € administratés s€ Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté
70.02.2025 “Pér miratimin € rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin ¢
[nstitucionit t& Prefektit t€ Qarkut”, Aneksi I “Rregullat pér procedurat € verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar,
neni 9 pika 1.2, germa a dhe c, neni 27 pika 5, neni 54/n, neni 55/3, neni 64 germa ¢, neni 11,
pika 2/b t& Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet’, VKM Nr.433 date.8.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive té¢ pyjeve dhe kullotave, sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht n&
administrim t& Ministrisé s¢ Mijedisit e t& ish komunave dhe bashkive” t& ndryshuar, shtojca 48,
ligjit Nr.111/2024 «pgr disa ndryshime né ligjin nr.9693/2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar,
Udhézimit t&¢ Ministris€ s& Miedisit Nr.1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat € kérkimit, t€
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik”, dokumentacionit té depozituar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Puké Nr.374/5 prot
daté 03.03.2025, analizoi Vendimin e Késhillit Bashkiak Puké Nr.06, daté 25.02.2025,
rishqyrtim i VKB Nr.55 daté 3.12.2024 “Mbi miratimin e planit (€ mbaréshtimit té ekonomisé
pyjore “Gomsige ", né Njésiné Administrative Qerret 1€ Bashkisé Puké”.

Pas plotésimit t& dokumentacionit sipas kérkesés s& Prefektit me shkresén nr.826/1 prot, daté
19.12.2024, ju autorizohet procedim i métejshém.

Duke ju falenderuar per bashké&punimin.
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Nr. 72/2 prot Puké, mé 28 .02.2025

VENDIM
NR. 06 daté 25.02. 2025

“ PER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT NR. 55 DATE 03.12.2024 « PER MIRATIMIN E
PLANIT TE MBARESHTIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE TE EKONOMISE PYJORE
“GOMSIQE “NJESIA ADMINISTRATIVE QERRET, PUKE TE BASHKISE PUKE”

Bazuar né Ligjin nr.139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr
57/2020 pér pyjet, kreuIIl, neni 11, gérmab, cihohet pér t& gjitha format e pronésisé, planet
e mbaréshtimit miratohen nga Ministri, pérjashtimisht pér bashkité, miratimi i planit t&
mbaréshtimit shogérohet me miratimin paraprak té késhillit bashkiak pérkatés né Udhezimin
nr.01 daté¢ 26.01.2017 “Per mbajtjen e kadastrés sé¢ fondit pyjor e kullosor, Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t&¢ Bashkive té
fondit pyjor e kullosor publik”, me propozim té Kryetarit tév Bashkisé¢ , Késhilli Bashkiak
pas shqyrtimit t&€ projekt-vendimit;

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ planin e mbaréshtimit t& pyjeve dhe kullotave t& ekonomisé pyjore
“Gomsiqe”, Njesia Administrative Qerret, , Puké, t¢ Bashkisé Puke

2. Sipérfagja totale e ekonomisé pyjore “Gomsiqe” éshté 7966.8 ha me njé¢ numér total

ngastrash dhe néngasrash 160

3. Pér vazhdimin e procedurave sipas ligjit nr 57/2020 pér pyjet kreu III. neni 11,
gérma b, ngarkohet Drejtoria Menaxhimit pyjeve, kullotave dhe bujqgesisé, né
Bashkiné Puké

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Pyjeve ,
Kullotave dhe Bujqesisé , zyra kadastrés pyjore

5. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015
“ Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

6. Vendimi u shpall me date 26.02.2025.

Vota t€ vlefshme gjithsej 9
Vota pro 9, vota kunder 0 , vota abstenim 0

SEKRETARI GO A B KRYETARI

Hazbi Terbuni & A “Gjon GJOKA




